
 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

Departament Organizacji 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

Telefon: 22 59-79-100, zamowienia@mazovia.pl 

 

 

OR-D-III.272.80.2022.AP

Warszawa, 23 listopada 2022 roku

 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 

Zmiana i wyjaśnienia  treści specyfikacji warunków zamówienia 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na „Dostawę infrastruktury teleinformatycznej, w tym Sprzętu i 

Oprogramowania do Partnerów Projektu w ramach projektu „Regionalne partnerstwo 

samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-

administracji i geoinformacji” (Projekt ASI)” 

 

W związku z wniesionymi pytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), 

obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 135 ust.5  oraz art. 137 

ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 

ze zm.) Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy urządzenie UTM 

Obecnie minimum 1/3 ruchu stanowi ruch zaszyfrowany, który jest najczęstszym wektorem 

ataku, ponieważ bez deszyfracji nie ma do niego wglądu. Prawie wszyscy uznani producenci 

urządzeń UTM/NGFW podają wartość minimalnej wydajność pracy UTM z włączoną 

deszyfracją SSL. Przy wymaganej przez Zamawiającego przepustowości firewalla nie mniejszej 

niż 1,6 Gbps wydajność urządzenia przy włączonej deszyfracji ruchu SSL powinna wynosić min. 

600 Mbps tak, aby urządzenie działało stabilnie. W związku z tym czy Zamawiający wymaga, 

aby wydajność urządzenia UTM przy włączonej deszyfracji ruchu SSL wynosiła min. 600 Mbps?  

 

Odpowiedź 

Zapisy treści SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy urządzenie UTM 

Zamawiający wymaga, aby urządzenie UTM zapewniało bezproblemową współpracę z UTM 

Zmawiającego w zakresie zestawienia połączenia IPsec VPN. Prosimy o podanie modelu 

urządzenia UTM posiadanego przez Zmawiającego z którym dostarczone urządzenia  UTM 

mailto:zamowienia@mazovia.pl


 

Strona 2 z 7 

mają zapewniać  bezproblemową współprace oraz informację co Zamawiający ma na myśli 

poprzez bezproblemową współpracę.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ w następujący sposób: w 

ust.8 (Wymagane minimalne parametry techniczne) pkt. 6) Urządzenie UTM w tabeli wiersz 15 

wymaganie o dotychczasowym brzmieniu: 

15. Kompatybilność Urządzenie UTM ma zapewnić 

bezproblemową współpracę z UTM 

Zamawiającego w zakresie zestawienia 

połączenia IPsec VPN. 

 TAK 

 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

15. Kompatybilność Urządzenie UTM ma zapewnić 

bezproblemową współpracę z UTM 

Zamawiającego w zakresie zestawienia 

połączenia IPsec VPN - urządzenie musi 

zapewniać możliwość zestawienia 

połączenia IPsec VPN z użyciem Pre-

Shared Key.  

 TAK 

 
 

Pytanie nr 3 

Dotyczy urządzenie UTM 

Zmawiający wymaga, aby urządzenie posiadało wbudowany w interfejs administracyjny, 

system raportowania i przeglądania logów zebranych na urządzeniu. Czy Zamawiający dopuści 

dostarczenie do każdego urządzenia dedykowanego systemu do kolekcjonowania i 

przeglądania logów oraz generowania raportów, działającego w środowisku chmurowym 

oferowanego producenta, zlokalizowanym na terenie Unii Europejskiej? 

Odpowiedź 

Ze względu na konieczność zachowania standaryzacji środowiska Zamawiający nie dopuszcza 

dostarczenia do każdego urządzenia dedykowanego systemu do kolekcjonowania i 

przeglądania logów oraz generowania raportów, działającego w środowisku chmurowym 

oferowanego producenta, zlokalizowanym na terenie Unii Europejskiej? 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy urządzenie UTM 

Zmawiający wymaga, aby urządzenie posiadało wbudowany w interfejs administracyjny, 

system raportowania i przeglądania logów zebranych na urządzeniu. Czy Zamawiający dopuści 

dostarczenie jednego dedykowanego centralnego systemu do kolekcjonowania i przeglądania 

logów oraz generowania raportów dla wszystkich dostarczanych urządzeń UTM w postaci 

urządzenia o wysokości 1U?  

 

Odpowiedź 

Ze względu na konieczność zachowania standaryzacji środowiska Zamawiający nie dopuszcza 

dostarczenia jednego dedykowanego centralnego systemu do kolekcjonowania i przeglądania 



 

Strona 3 z 7 

logów oraz generowania raportów dla wszystkich dostarczanych urządzeń UTM w postaci 

urządzenia o wysokości 1U. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy urządzenie UTM 

Z opisu w punktach 2,3,14 wynika że urządzenie ma pracować jako "Threat Protecion", 

natomiast w parametrze wydajność Zmawiający określa tylko przepustowość firewalla na 

poziomie min. 1,6 Gbps bez trybu IPS który obecnie jest najczęściej wykorzystywaną 

funkcjonalnością UTM i wyznacznikiem wydajności platformy. Ze względu na pozostałe 

wymagane funkcjonalności sugerowana wydajność opisanego urządzenia UTM w trybie IPS to 

min. 1,3 Gbps. W związku z tym czy Zamawiający wymaga, aby wydajność pracy urządzenia 

UTM  w trybie IPS wynosiła min. 1,3 Gbps?  

Odpowiedź 

Zapisy treści SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy par. 6 SWZ Termin wykonania zamówienia/par. 18 Kryteria oceny ofert, pkt. 4- termin 

realizacji 

Zwracamy uwagę, że w obecnym brzmieniu zapisów SWZ oraz umowy i przy obecnych realiach 

rynkowym, m.in. ogólnoświatowym problemie z dostępnością komponentów i 

półprzewodników niezbędnych do produkcji i montażu sprzętu IT, przerywanych łańcuchach 

dostaw, pogarszającej się sytuacji pandemicznej w Chinach, które są głównym producentem 

sprzętu i komponentów oraz trwającej wojnie na Ukrainie wykonanie umowy w terminach 

określonych przez Zamawiającego jest nierealne i niemożliwe do zagwarantowania przez 

żadnego Wykonawcę, a zwłaszcza złożenie deklaracji o dodatkowym skróceniu tego terminu. 

Zwracamy uwagę, że obecnie powszechnie mówi się o kryzysie w światowej logistyce oraz 

branży technologicznej, w szczególności terminy zarówno produkcji, jak i dostaw sprzętu 

informatycznego, który w realizacji niniejszego zamówienia odgrywa kluczową rolę, są znacząco 

wydłużone a producenci nie są w stanie zaplanować procesów produkcyjnych z uwagi na 

powszechny brak komponentów i półproduktów oraz zagwarantować niedawnych jeszcze 

terminów dostaw. Sytuacja ta jest pokłosiem trwającej od kilku lat pandemii Covid- 19, 

trwającym od końca 2021r. kryzysem energetycznym w Chinach, a wzmocniona wybuchem 

wojny na Ukrainie. Zamawiający natomiast wyznacza w niniejszym postępowaniu termin 

realizacji przedmiotu umowy, bez wzięcia pod uwagę powyższych uwarunkowań i nowych 

realiów rynkowych, dodatkowo punktując deklarację Wykonawcy w zakresie skrócenia terminu 

realizacji, która de facto, w obecnej sytuacji, będzie deklaracją sztuczną i pozorną, pozostającą 

bez żadnego pokrycia i nie dającą gwarancji realizacji, a jedynie mogącą skutkować 

faworyzowaniem nierzetelnych Wykonawców.  Żaden bowiem Wykonawca nie jest w stanie 

obecnie zagwarantować skróconych terminów, chociażby z uwagi na fakt, że powyższe 

uwarunkowania pozostają poza kontrolą Wykonawcą, na które Wykonawcy nie mają żadnego 

wpływu. Tym samym, pozacenowe kryterium oceny ofert, w przypadku deklaracji o skróceniu 

terminu realizacji traci swoją podstawową funkcję. 

Z uwagi na powyższe: 

1) Brak wydłużenia terminu realizacji o czas realny na jej wykonanie, spowoduje albo 

założenie w ofercie Wykonawcy wysokiego ryzyka projektowego na pokrycie 

ewentualnych kar umownych, albo niezłożenie oferty, co nie stworzy konkurencyjnych 

warunków w postępowaniu. Wnosimy zatem, w zakresie  par. 6 SWZ Termin wykonania 



 

Strona 4 z 7 

zamówienia o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia z 90 dni na 150 dni 

od daty podpisania umowy; 

2) w zakresie par. 18 Kryteria oceny ofert, pkt. 4- termin realizacji wnosimy o usunięcie 

terminu dostawy z kryteriów oceny ofert lub też zmianę kryteriów na terminy, które 

mogą być realne do zaoferowania, tj.: 

• za realizację zamówienia w terminie 150 dni – 0 pkt  

• za realizację zamówienia w terminie 140 dni – 10 pkt  

• za realizację zamówienia w terminie 130 dni – 20 pkt 

 

Odpowiedź 

Zapisy treści SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 7  

Dotyczy par. 25 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

Biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia oraz wpływ wysokości zabezpieczenia na kalkulację 

ceny oferty prosimy o zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na 3%. 

Odpowiedź 

Zapisy treści SWZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 8 

W wymaganiach dot. Urządzenia typu UTM , punkt 14. Zamawiający wymaga. aby urządzenie 

zostało dostarczone z licencjami: Urządzenie musi być wyposażone w licencje dla wszystkich 

wymaganych 

funkcji ochronnych, tj. IPS, Antywirus do pobierania aktualizacji baz zabezpieczeń oraz 

zapewniające działanie powyższych funkcjonalności. 

Jako że praktycznie wszyscy producenci urządzeń UTM licencjonują czasowo te 

funkcjonalności, prosimy o informację na jaki okres czasu powinna zostać dostarczona 

wspomniana licencja. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ w następujący sposób: w 

ust.8 (Wymagane minimalne parametry techniczne) pkt. 6)Urządzenie UTM w tabeli wiersz  14 

wymaganie o dotychczasowym brzmieniu: 

14. Licencje Urządzenie musi być wyposażone w licencje 

dla wszystkich wymaganych funkcji 

ochronnych, tj. IPS, Antywirus do pobierania 

aktualizacji baz zabezpieczeń oraz 

zapewniające działanie powyższych 

funkcjonalności. 

 TAK 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

14. Licencje Urządzenie musi być wyposażone w licencje 

dla wszystkich wymaganych funkcji 

ochronnych, tj. IPS, Antywirus do pobierania 

aktualizacji baz zabezpieczeń oraz 

zapewniające działanie powyższych 

funkcjonalności przez okres nie krótszy niż 

okres gwarancji na Przedmiot Umowy, 

 TAK 



 

Strona 5 z 7 

określony w Paragrafie 7 ust. 3 

projektowanych postanowień umowy 

 

Pytanie nr 9 

W wymaganiach dot. Urządzenia typu UTM , punkt 1. Zamawiający wymaga, aby urządzenie 

posiadało: […]minimum 10 portów 1 Gigabit Ethernet RJ-45 […] 

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności oraz możliwości zaoferowania tańszych urządzeń 

Zamawiający dopuści urządzenie posiadające 8 portów Gigabit Ethernet RJ-45 oraz dodatkowo 

jeden port SFP GbE (z możliwością instalacji modułu SFP-RJ45)? 

Należy zauważyć, że pozostałe wymagania Zamawiającego dla tego urządzenia (pkt. 11. 

Wydajność) wskazują na urządzenia przeznaczone do pracy w środowisku 

kilkunastu/kilkudziesięciu komputerów. W tak małych sieciach informatycznych niemożliwe 

jest praktyczne wykorzystanie takiej liczby portów tym bardziej, że zgodnie z zapisami w tym 

samym punkcie OPZ Zamawiający przewiduje przypisywanie portów tylko do trzech stref: 

LAN1, LAN2, DMZ. 

Tak niewielka zmiana pozwoli (w praktyce redukcja wymagania o jeden port – port SFP może 

być użyty jako port RJ45 przy zastosowaniu odpowiedniego modułu) pozwoli na znaczące 

zwiększenie konkurencyjności i zaoferowanie urządzeń tańszych, spełniających wszystkie 

pozostałe wymagania. 

Pozostawienie obecnego zapisu skutkuje koniecznością zaoferowania urządzeń znacznie 

droższych, przewyższających znacząco pozostałe wymagania. Jednocześnie obecne zapisy 

mogą faworyzować jednego, wybranego producenta, który posiada urządzenia w określonej 

konfiguracji. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ w następujący sposób: w 

ust.8 (Wymagane minimalne parametry techniczne) pkt. 6) Urządzenie UTM w tabeli wiersz  1 

wymaganie o dotychczasowym brzmieniu: 

 

1.  Interfejsy Urządzenie musi posiadać minimum 10 

portów 1 Gigabit Ethernet RJ-45: możliwość 

przypisania portów LAN do różnych stref: 

LAN1, LAN2, DMZ. 

 TAK 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

1.  Interfejsy Urządzenie musi posiadać minimum 8 portów 

1 Gigabit Ethernet RJ-45: możliwość 

przypisania portów LAN do różnych stref: 

LAN1, LAN2, DMZ. 

 TAK 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ poprzez 

wykreślenie w ust.8 (Wymagane minimalne parametry techniczne) pod każdą tabelą pkt.1- 6 

następującego zapisu: Producent, model ________________ 

 

 

Ponadto  Zamawiający dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz oferty 

poprzez dodanie w Tabeli 1 kolumny o następującej nazwie: Producent i model 

urządzenia/wersja oprogramowania zgodnie z poniższym: 



 

Strona 6 z 7 

Tabela 1. W ramach całkowitej ceny brutto oferujemy dostawę następującego sprzętu i 

oprogramowania: * 

Lp. Przedmiot 

zamówienia 

j.m. Ilość 

zamówienia 

podstawowe

go 

Cena 

jednostko

wa brutto 

Wartość 

brutto 

zamówie

nia 

podstawo

wego 

Producent i 

model 

urządzenia

/wersja 

oprogramo

wania 

 

Ilość 

zamó

wienia 

w 

ramac

h opcji 

a b c d e f = d x e g h 

1 Szafa rack 42U szt. 6      4 

2 Serwer rack szt. 8      2 

3 Zasilacz awaryjny 

UPS 

szt. 8      2 

4 Dysk sieciowy 

NAS 

szt. 8      2 

5 Przełącznik 

sieciowy 

szt. 8      2 

6 Licencja 

dostępowa 

Windows Server 

2022 - User CAL 

lub równoważne 

lic. 3 429      2 324 

7 Urządzenie UTM szt. 0      164 

 

* puste pola wypełnia Wykonawca 

 

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania 

ofertą, w związku z powyższym § 13, 15 i 16 SWZ otrzymują brzmienie: 

§ 13 (Termin związania ofertą) ust. 1:  

Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 

czyli do dnia 1 marca 2023 roku. 

§ 15 (Sposób oraz termin składania ofert) ust. 4: 

Termin składania ofert upływa w dniu 02.12.2022 roku, godzina 11:00. 

§ 16 (Termin otwarcia ofert) ust. 1: 

Terminem otwarcia ofert jest dzień 02.12.2022 roku, godzina 11:10.  

 

 

W związku z wprowadzeniem powyższych zmian dotychczasowy załącznik nr 1 do SWZ 

Formularz oferty oraz załącznik nr 2 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia otrzymują nowe 

brzmienie stanowiące załączniki do niniejszego pisma 

 

 

 

 

 



 

Strona 7 z 7 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz art.137 ust. 2 ustawy wyjaśnienia i zmiana treści SWZ zostanie 

udostępniona na stronie Platformy Zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia   

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

                        Z poważaniem 
                                                                                            Zastępca Dyrektora Departamentu 

   ds. Informacji Przestrzennej i   

          Innowacji Cyfrowych 

Beata Bireta 

podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki:  
1. Formularz oferty załącznik nr 1 do SWZ  
2. Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) załącznik nr 2 do SWZ 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia

